

Nota van Inlichtingen Renovatie Plantvakken

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen maakt deel uit van de aanbestedingsstukken. Daarmee maakt deze Nota van Inlichtingen ook deel uit van het overeen te komen contract. Bij verzending van deze Nota van Inlichtingen staan in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen van de houder(s) van de offerteaanvraag zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen. De gemeente Noordoostpolder heeft de geanonimiseerde vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

De gemeente kan gestelde vragen, die na het uitkomen van deze eerste Nota binnenkomen, beoordelen op belang en inhoud. Indien mogelijk en noodzakelijk zal de gemeente de vragen alsnog beantwoorden.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen is d.d. 23-01-2023 gepubliceerd op TenderNed.

Ref. Nr.	Fase	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	Vraag 1: Deelopdrachten	Kunt u aangeven hoeveel deelopdrachten de aannemer per jaar kan verwachten?	Inschrijver kan rekening houden met c.a. 5/6 deelopdrachten per jaar, met meerdere locaties per deelopdracht.
2	Inschrijffase	Vraag 2. Deelopdracht	Kunt u aangeven uit hoeveel locaties één deelopdracht bestaat? En liggen de locaties binnen hetzelfde dorp?	Dit kan verschillen uit 10 tot 20 locaties per deelopdracht, in verschillende dorpen.
3	Inschrijffase	Vraag 3. Deel 3 (01 21 08)	Hoelang van te voren krijgt de aannemer een deelopdracht overgedragen alvorens het opgeleverd moet worden? In de meeste gevallen is het niet of slecht haalbaar om binnen 5 werkdagen de werkzaamheden te kunnen opstarten i.v.m. ingeplande andere werkzaamheden. Kunt u dit termijn verlengen naar minimaal 10 werkdagen, dit met het oog op communicatie richting bewoners.	Dit is akkoord en is veranderd naar 10 werkdagen. De opdrachtgever verzorgt de communicatie.

Ref. Nr.	Fase	Onderwerp	Vraag	Antwoord
4	Inschrijffase	Vraag 4. 313010 & 313020	Leveren cunetzand, u geeft aan dat dit grond van natuurlijke oorsprong moet zijn. Dient er grond of straatzand geleverd te worden?	Er dient cunetzand te worden geleverd, conform de bestekspost. Daarnaast is er een post toegevoegd voor het leveren en aanbrengen van een straatlaag.
5	Inschrijffase	Vraag 5. 352010 & 352020	Kunt u aangeven waar de korrelachtige meststof uit moet bestaan, welke samenstelling moet het bevatten? Tevens staat er bij eenheid L, moet dit niet kg zijn?	Bestekspostnr. 352010 DCM Gazonmeststof en bestekspostnr. 352020 DCM MIX 2
6	Inschrijffase	Vraag 6. 721110	Controle plantmateriaal t.b.v. plantgarantie en nazorg. In het bestek zijn geen posten opgenomen voor plantgarantie dan wel nazorg. Moeten er posten worden toegevoegd aangaande plantgarantie en nazorg?	Nee, met deze post kunnen de kosten worden opgenomen die gemaakt worden om het ingekochte plantmateriaal (door de opdrachtgever) te controleren. Indien beplanting wordt goedgekeurd, gaat opdrachtnemer akkoord met de kwaliteit van de beplanting.
7	Inschrijffase	Vraag 7. 731010 t/m 731030	Bestekspost 731010, 731020 en 731030; Posten zijn identiek hetzelfde aan elkaar, is dit de bedoeling? Kunt u dit nazien?	Besteksposten zijn gewijzigd.
8	Inschrijffase	Vraag 8. 110010	Dienen de benodigde kosten voor het opvragen en het uitwerken van een Klic-melding in deze post te worden ondergebracht?	Kosten voor opvragen en uitwerken Klic-melding dient bij de prijs te zijn inbegrepen.

Ref. Nr.	Fase	Onderwerp	Vraag	Antwoord
9	Inschrijffase	Vraag 9. 841010	Betreft dit alleen het aanvragen en uitwerken van een graafmelding bij het kadaster? Of dient er bij elke graafmelding ook een proefsleuf gegraven te worden (net als in post 110010)?	Dit betreft de kosten voor de Klic melding. Zie gewijzigde bestekspost.
10	Inschrijffase	Vraag 10. 221210	Kunt u aangeven welk formaat betontegel het betreft? Tegels moeten worden opgeslagen in depot, wordt hiermee de Gemeentelijke werf bedoelt?	Dit zijn diverse formaten, maar over het algemeen betreft dit betontegels met een formaat van 300x300x60mm. Als zijnde depot kan de gemeentelijke werf tijdelijk worden gebruikt.
11	Inschrijffase	Vraag 11. Elementenverharding	Elementenverharding, er zijn geen maten mee gemoeid, echter is dit voor het vormen van een juiste prijs wel degelijk van belang. Kunt u voor de diverse verschillende verhardingsmaten besteksposten toevoegen?	Post betreft diverse maten. Er worden geen extra posten opgenomen.
12	Inschrijffase	Vraag 12. 413210	Kunt u specificeren welk formaat steen er geleverd dient te worden?	Diverse formaten. In deze post is gerekend met keiformaat.
13	Inschrijffase	Vraag 13. 312010 t/m 312030	Grond vervoeren; kan de aannemer er vanuit gaan dat de grond in gemeentelijk depot bereikbaar is voor een vrachtwagen, of dient de aannemer er rekening mee te houden dat het met een tractor en gronddumper getransporteerd moet worden?	Inschrijver kan er van uitgaan dat het gemeentelijk depot bereikbaar is met een vrachtwagen.

Ref. Nr.	Fase	Onderwerp	Vraag	Antwoord
14	Inschrijffase	Vraag 14. 321310	Kan de aannemer er vanuit gaan dat 10m ³ in maximaal 2 periodes wordt afgeroepen?	De aannemer mag uitgaan van een hoeveelheid tot 10m ³ per keer
15	Inschrijffase	Vraag 15. 324040 t/m 324060	Het lijkt erop dat post 324040 t/m 324060 er dubbel instaat, dit wordt namelijk in post 324010 t/m 324030 ook gevraagd. Kunt u dit nazien?	Bij deze posten zit het verschil in de gemiddelde hoogte te verwerken grond
16	Inschrijffase	Vraag 16. 732010	In de post wordt verwezen naar 7210, echter bestaat deze post niet. Kunt u dit aanpassen / nazien?	Dit moet zijn: de posten onder 7310. Zie gewijzigde bestekspost.
17	Inschrijffase	Vraag 17. 740010 t/m 744020	In de post wordt verwezen naar 2311, echter bestaat deze post niet. Kunt u dit aanpassen / nazien?	Dit moet zijn: de posten onder 3311. Zie gewijzigde bestekspost.
18	Inschrijffase	Vraag 18. 811110	Betreft dit eenmalig 50m rijplaten aanbrengen en verwijderen? Hoe vaak dient de aannemer rekening te houden met verplaatsen? Kunt u een inschatting maken betreft het instandhoudingstermijn, dit is nogal bepalend voor de prijs. Kunt u deze post herzien?	Het gaat om c.a. 50m rijplaten per jaar, in te zetten bij diverse werkzaamheden.

Ref. Nr.	Fase	Onderwerp	Vraag	Antwoord
19	Inschrijffase	Vraag 19. 871120	In stand houden stalen rijplaten van 1 meter per dag. Kunt u aangeven hoelang de 80 meter rijplatenbaan in stand gehouden moet worden? Tevens staat er waarschijnlijk een foutieve eenheid (m*d). Kunt u dit wijzigen?	Zie vorige bestekspost. Dit dient inclusief aanbrengen, instandhouden en en verwijderen te zijn.
20	Inschrijffase	Vraag 20. 64 01 01 lid 05	Uitvoeren plan van aanpak Wet Natuurbescherming. Kunt u een post opnemen voor het opstellen en bijhouden van het plan van aanpak Wet Natuurbescherming?	Bestekspost toegevoegd: zie postnr. 880020 Quicksan en 880030 Ecologisch werkprotocol
21	Inschrijffase	Vraag 21. 64 01 01 lid 04	Kunt u een post opnemen voor het uitvoeren van de risicoanalyses t.b.v. Wet Natuurbescherming?	Zie antwoord bij vraag 20
22	Inschrijffase	Vraag 22. Communicatie bewoners	Wie verzorgt de communicatie richting omwonenden en bewoners?	De opdrachtgever verzorgt de communicatie richting omwonenden en bewoners.
23	Inschrijffase	Vraag 23. 51 06 02	Hierin wordt omschreven waar de groencompost aan moet voldoen. Echter wordt erin het bestek nergens om een leverantie groencompost gevraagd, alleen teelgrond/teelaarde. Klopt dit?	Dit is niet juist. Bij postnr. 821110 dient groencompost te worden geleverd.

Ref. Nr.	Fase	Onderwerp	Vraag	Antwoord
24	Inschrijffase	Vraag 24. 362010 & 362020	Mag de te leveren stalen mantelbuis ook in volledig staal geleverd en geperst worden? Ons inziens maakt dit weinig tot geen verschil.	Dit is toegestaan.
25	Inschrijffase	Planning	In het RAW-bestek staat dat de opdracht start op 1 januari 2023, echter staat de definitieve gunning op 9 februari 2023. Kunt u mij de juiste ingangsdatum verschaffen?	Start werkzaamheden vindt plaats op 06-03-2023
26	Inschrijffase	Bestekspost 363020 (leverantie put)	De gevraagde put (maatvoering) bestaat volgens de leverancier niet. De grootste diameter in de markt is 315mm. Kunt u deze post herzien?	Er zijn putten beschikbaar met een diameter van 600mm, zie gewijzigde post.
27	Inschrijffase	Bestek	4121 Aanbrengen trottoirbanden / bandenelementen: Wordt het materiaal op het werk geleverd of op een andere locatie?	De gemeente besteld alleen beplanting en laat die leveren bij een opstalplaats in Emmeloord. Dan moet de aannemer zelf op deze locatie de beplanting ophalen en naar de juiste locaties brengen. De opdrachtnemer moet zelf alle civiele middelen bestellen, zoals tegels, opsluitbanden etc. Dit moeten ze zelf op locatie leveren en aanbrengen.
28	Inschrijffase	Bestek	841010 Klic-melding, incl. proefsleuven: Kan er een aparte post voor het graven van proefsleuven worden opgenomen? Per klic-melding of projectgebied is het vooraf niet te bepalen hoeveel proefsleuven er gegraven moeten worden.	Zie antwoord bij vraag 9

Ref. Nr.	Fase	Onderwerp	Vraag	Antwoord
29	Inschrijffase	deelopdracht	Hoe zien de deelopdrachten er uit? Krijgen we per jaar 1 deelopdracht of wordt er per projectgebied een deelopdracht verstrekt?	Zie antwoord bij vraag 1 en 2
30	Inschrijffase	posten F&F	In deel III 64 01 01 lid 04 stelt u dat de aannemer een risicoanalyse dient uit te voeren. Dit is een resultaatsverplichting. Kunt u hiervoor een bestekspost opnemen?	Zie antwoord bij vraag 20
31	Inschrijffase	F&F	In deel III 64 01 01 lid 05 stelt u dat de aannemer een plan van aanpak dient op te stellen. Dit is een resultaatsverplichting. Kunt u hiervoor een bestekspost opnemen?	Bestekspost is toegevoegd, zie postnr. 880030
32	Inschrijffase	contract	U stelt in 64 01 01 lid 01 dat de gedragscode van Stadswerk van toepassing is. In de gedragscode hoofdstuk 3.2 staat dat deze keuze wordt uitgevoerd aan de hand van checklist I. Daarbij staat expliciet dat dit alleen kan op basis van volledige en actuele soortinformatie kan. In deel III 64 01 01 lid 03 stelt u echter dat deze soorteninformatie niet beschikbaar is. U werkt dan dus zelf niet volgens de gedragscode en daarmee ook niet volgens de wet. Zou u zelf ook kunnen werken volgens de Flora en Faunawet? Dit betekent dat u de soorteninformatie dient aan te leveren.	Flora en faunawet bestaat niet meer. Dit is samengevoegd in de wet natuurbescherming. Bij sommige locaties is enkel een check nodig of er bijvoorbeeld broedende vogels zijn. Een post voor het uitvoeren van een quickscan is toegevoegd, zie antwoord bij vraag 20

Ref. Nr.	Fase	Onderwerp	Vraag	Antwoord
33	Inschrijffase	Flora en Fauna	In lid 64 01 01 lid 04 stelt u dat wij een risicoanalyse dienen op te stellen. in lid 03 stelt u dat u geen soorteninformatie heeft. Waar dienen wij de risico-analyse op te baseren?	Zie antwoord bij vraag 32
34	Inschrijffase	Flora en Fauna	deel III 64 01 01 lid 08. Deze kosten zijn zonder soorteninformatie niet in te schatten en het is dan ook niet reëel om deze, met bijbehorende risico's, op deze manier weg te leggen bij de aannemer. Het gaat ook voorbij aan de intentie van de gedragscode waarin zowel OG als ON een rol hebben. Checklist I is duidelijk bedoeld voor OG waar checklist II prima door ON kan worden ingevuld. Kunt u dit lid verwijderen? Zie ook eerdere vragen over het stellen van resultaatsverplichtingen in deel III. Wij realiseren ons dat wij erg kritisch zijn over het implementeren van F&F-wetgeving maar zijn beducht voor F&F-problematiek, met name in stedelijke gebieden en dorpskernen. De maatschappelijke aandacht en bijbehorende risico's (hoge boetes voor ON, slechte publiciteit/draagvlak voor OG) zijn momenteel erg hoog. Het heeft onze voorkeur om dit vooraf zorgvuldig te benaderen met zowel verplichtingen voor OG als voor ON.	Er zijn posten omtrent flora & fauna toegevoegd. Zie postnrs. 880020 t/m 880040
35	Inschrijffase	omvang	Kunt u een indicatie geven van de omvang van de deelopdracht(en) per jaar?	Zie antwoord bij vraag 1.

Ref. Nr.	Fase	Onderwerp	Vraag	Antwoord
36	Inschrijffase	Hoofdstuk 86, verkeersmaatregelen	U geeft in het bestek aan dat de eenheid voor het toepassen van verkeersmaatregelen 'keer' is. Kunt u aangeven wat 'keer' in dit geval inhoudt? Is dit per halve dag, hele dag of per deelopdracht?	Dit is per deelopdracht.
37	Inschrijffase	Bestekpost 110010	In bestekpost 110010 is het graven van proefsleuven opgenomen, echter in bestekpost 841010 is naast het uitvoeren van een klic-melding opnieuw het maken van proefsleuven in het bestek opgenomen. Is dit niet een dubbel? Zou opdrachtgever dit waar nodig aan willen passen? Bijvoorbeeld het laten vervallen van bestekpost 110010.	Bestekspostnr. 841010 is gewijzigd.
38	Inschrijffase	Bestekpost 7410	Onder hoofdstuk 7410 zijn bestekposten opgenomen voor het planten van sierplantsoen met kluit / in container. Onder hoofdstuk 7430 is ook het planten van sierplantsoen opgenomen in container. Wat is het verschil tussen deze twee hoofdstukken? Onder hoofdstuk 7410, planten sierplantsoen, mist in elk geval de plantmaat/potmaat. Zou opdrachtgever die in elk geval toe willen voegen?	Posten 741010 t/m 741030 komen te vervallen. Bestekspostnrs. 743000 t/m 743080 zijn gewijzigd.
39	Inschrijffase	7310 Maken plantgat t.b.v. planten bomen	Voor het maken van plantgaten voor bomen zijn in het bestek drie bestekposten opgenomen; 731010, 731020 en 731030. Er zit alleen geen onderling verschil in deze posten en zijn dus alle drie hetzelfde. Missen er gegevens met betrekking tot maatvoering/afmetingen van de plantgaten?	Zie antwoord bij vraag 7.
40	Inschrijffase	Onderteken en	Mag daar waar gevraagd ondertekend worden door middel van een 'Gekwalificeerde elektronische handtekening met beveiligingsniveau IV (PKI overheid certificaat of EU Qualified certificaat)?	De voorgestelde werkwijze is toegestaan mits herleidbaar is dat de persoon die ondertekent daartoe gemachtigd is volgens uittreksel KvK. (In te dienen bij inschrijving)